1 / 2

2019 年 8 月 7 日

各 位

人事異動に関するお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之）は、下記の通り、

人事異動についてお知らせいたします。

1. 人事異動について（2019 年 10 月 1 日付）

１）部長職に関するもの

新 氏 名 旧

薬事監査部長＊ 池川 るり子
グローバルＱＡ部 ＱＡ企画グル

ープ グループマネジャー

育薬本部 メディカルインテリジ

ェンス部長
園田 龍太郎

育薬本部メディカルアフェアーズ

部 マネジャー

育薬本部 安全性推進部長 田村 知洋
ミツビシ タナベ ファーマ ヨー

ロッパ

サプライチェーン本部 分析研究

部長
山田 裕之

ミツビシ タナベ ファーマ ディ

ベロップメント アメリカ

＊本異動により、執行役員 大瀧 芽久美の委嘱・担当業務が変更となります。（添付資料 役
員および執行役員 参照）

以上

田辺三菱製薬株式会社 広報部

（お問合せ先） 報道関係者の皆様 TEL：06-6205-5119
株式市場関係者の皆様 TEL：06-6205-5110

2 / 2

＜参考＞ 役員および執行役員（2019 年 10 月 1 日付）

〔取締役および監査役〕

代表取締役社長 社長執行役員  三津家 正之

代表取締役 専務執行役員

（担当）デジタルトランスフォーメーション部

子林 孝司

取締役 常務執行役員

（担当）経営企画部、ニューロダーム室、経理財務部、広報部

田原 永三

取締役 常務執行役員

（担当）人事部、総務部、海外事業推進部、中国事業統括室、アセアン事業、欧州事

業統括室、医療政策部

上野 裕明

取締役 常務執行役員 育薬本部長
（担当）グローバル RA 部

小林 義広

取締役 松本 健

社外取締役（関西電力株式会社 代表取締役・取締役社長） 岩根 茂樹

社外取締役（サッポロホールディングス株式会社 取締役会長） 上條 努

社外取締役（西日本電信電話株式会社 相談役） 村尾 和俊

常任監査役 工藤 弘治

常任監査役 菊地 松夫

社外監査役（弁護士、弁護士法人第一法律事務所 代表社員） 福田 正

社外監査役（公認会計士、榎宏公認会計士事務所 代表） 榎 宏

社外監査役（甲南女子大学看護リハビリテーション学部 国際看護開発学 教授） 丸 光惠

〔執行役員〕

常務執行役員 米国事業統括 グローバルビジネスディベロップメント統括

兼 ミツビシ タナベ ファーマホールディングス アメリカ社長

（担当）ビジネスディベロップメント部

田中 栄治

執行役員 ニューロダーム室長 日水 幹夫

執行役員 ポートフォリオマネジメント部長

（担当）ラジカヴァ室

川島 一剛

執行役員 営業本部長

（担当）ヘルスケア事業部、東京本社

川上 泰利

執行役員 デジタルトランスフォーメーション部長

（担当）ICT マネジメント室

チーフ・プライバシー・オフィサー

清水 良

執行役員 創薬本部長

（担当）知財・契約部

林 義治

執行役員 サプライチェーン本部長

（担当）ワクチン室

田邉 良輔

執行役員

（担当）グローバル QA 部、内部統制推進室、総括製造販売責任者室、薬事監査部

チーフ・コンプライアンス・オフィサー

大瀧 芽久美

＊2019年 8月 7日にリリースの本参考情報部分に誤りがありましたので訂正します。